



ЗАКОН ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Закон города Севастополя
от 31 декабря 2014 года № 105-ЗС
«О статусе депутата Законодательного Собрания
города Севастополя»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
22 января 2019 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 31 декабря 2014 года № 105-ЗС «О статусе депутата Законодательного Собрания города Севастополя» следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 1 слова «муниципальных образований города Севастополя» заменить словами «в городе Севастополе»;
- 2) в статье 3:
 - а) в пункте «а» части 2 после слова «Конституции» дополнить словами «Российской Федерации»;
 - б) в пункте «а» части 3 слово «регламента» заменить словами «Регламента Законодательного Собрания»;
- 3) в пункте 8 части 1 статьи 5 слова «пунктах 1–9 статьи 7» заменить словами «статье 8»;
- 4) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. Удостоверение депутата является документом, дающим ему право при осуществлении депутатских полномочий беспрепятственно посещать органы государственной власти города Севастополя, государственные органы города Севастополя, органы местного самоуправления, присутствовать на заседаниях их коллегиальных органов, а также право требовать беспрепятственного посещения государственных предприятий, учреждений, организаций, учредителями которых выступают органы государственной власти города Севастополя.»;

5) часть 8 статьи 8 дополнить словами «в соответствии с Федеральным законом № 184-ФЗ»;

6) в части 5 статьи 9 слова «до начала проведения проверки их достоверности в установленном порядке» заменить словами «в установленном порядке до начала проведения проверки их достоверности»;

7) пункт 12 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«12) требование депутата устранить нарушения закона, прав, свобод и законных интересов граждан;»;

8) пункт 4 части 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4) реализацией документов стратегического планирования города Севастополя;»;

9) в статье 20 слова «муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования»;

10) в статье 25 перед словами «депутатской фракции» дополнить словами «по требованию»;

11) в части 1 статьи 27 слова «должностными лицами предприятий, учреждений организаций города,» исключить;

12) в статье 28:

а) в части 3 слова «муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города Севастополя»;

б) в части 5 слова «Законодательном Собрании» заменить словами «Аппарате Законодательного Собрания»;

13) в статье 31 слова «или уголовному делу» заменить словами «, административному или уголовному делу»;

14) в приложении 2:

а) абзац второй подпункта «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;»;

б) в абзаце первом пункта 7 слова «частью 2 статьи 8» заменить словами «частью 1 статьи 9».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя



Д.В.Овсянников

Севастополь
1 февраля 2019 года
№ 476 -ЗС